in Lue. lib. VIII. n. 7^o solutionem potius vinenli supponit permissam Iudaeis, quam negat ehristianis. Augustinus autem qui lib. XIX. contra Faustum e. 26. late exponit oeconomiam institutionis libelli repndii, de eodem loqueus l. 1. *de Sermone Domini in monte* e. 14. ait quod « quantumvis durus esset qui vellet dimittere uxorem, cum cogitaret, libello repudii dato iam siue periculo eam posse alteri nubere, facile placaretur ». Pntabat ergo Augustinus solvi coniugium. Cum vero dicit *de Bono coniugali* e. 8. in ea permissione Moysis exprobrationem divortii magis quam approbationem apparere, de approbatione Dei loquitur secundum voluntatem antecedentem, quae profecto deerat, imo secundum eam exprobratio habebatur, nam solum ex causa hominum, ob duritiam neupe ipsorum, permissum fuerat repudium. Basilius quidem *can. 9. Epist. CXCVIII.*, et *can. 21. Epist. seq.* verba Ieremiae referens ex c. III. 1. mulierem dimissam, quae alteri nupserit, de qua ibi sermo est, vocat adulteram: at manifestum est, s. Doctorem non interpretari data opera legem Moysis, sed obiter verba Ieremiae referre, quae seorsim sumpta congruere poterant rei, quam tunc Basilius pertraetabat. Cyrillus Alex. in Malachiam II. 14. 16. ex eo quod lex permiserit libellum dare repudii, negat consequi ut qui dant sint extra culpam, qui ideireo dant ut alienis copulentur. Forte peccatum in eo colloeat, quod non bona intentione ducantur viri repudiantes suas uxores.

In apparatu biblio plures Dissertationes continente collectas a quodam Carmelita discalearo anno 1705., exstat Tom. 3^o. Disputatio *De ritibus nuptiarum penes Iudaeos*: et ibid. a. 8. defenditur vehementer sententia negans permissum fuisse Iudaeis, permissione quae auferret peccatum, dimittere uxores suas per libellum repudii ita ut vinenlum coniugale solveretur, huiusque negationis praecipua ratio est auctoritas s. Thomae, qui id dicitur negasse. Id quidem probatur tum pluribus eius adductis testimoniis, tum ex eiusdem principio, quod scilicet, auctore Thoma, lege naturae repugnet dissolutio matrimonii. Verum 1^o s. Thomas utramque opinionem hae in quaestione recitat, et eam, quam nos defendimus, probabilem vocat; imo et defendit, solutis pro ea argumentis contrariis: solum aliam sententiam communiorem dicit, in eamque se magis ferri ostendit. Cf. in 4^m D. XXXIII. et 1^a 2^{ae} q. CV. a. 4. ad 5. Quod vero aiunt, Thomam ex solita sibi modestia probabilem vocare sententiam oppositam, non intelligimus quo spectet; neque enim credimus, voluisse s. Doctorem ob modestiam asserere probabile id quod probabile non videbat. Igitur si vel-